



## MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 3806/2024

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) HOMOLOGADOR SMEC, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR)*

Fornecedor : E.R. DE OLIVEIRA COMERCIO DE ALIMENTOS - 47.440.820/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	222,00	KG	CEASA	ABACAXI PÉROLA, IN NATURA, DE 1ª QUALIDA DE - SEMI MADURA , CONSIST ÊNCIA FIRME, TAMANH O MÉDIO A GRANDE , CASCA LIVRE DE FUNGOS . DEVE ESTAR ÍNTegra S, SEM TRAÇO DE DESCOL ORAÇÃO OU MANCHA S. COM AMOSTR A.	R\$ 5,10	R\$ 1.132,20	R\$ 5,22	R\$ 1.158,84	2,29	R\$ 0,12

**Descrição:** ABACAXI PÉROLA, IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE - SEMI MADURA, CONSISTÊNCIA FIRME, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CASCA LIVRE DE FUNGOS. DEVE ESTAR ÍNTEGRAS, SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO OU MANCHAS. COM AMOSTRA.

Subtotal Adjudicado R\$ 165.577,51

Subtotal Orçado: R\$  
192.471,2313,9728  
%R\$  
26.893,72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	2.038,00	KG	CEASA	ALHO ROXO Nº 6 ALHO DE 1ª QUALIDA DE - ASPECT O FÍSICO EM CABEÇA, BOA QUALIDA DE, FIRME E INTACTO , SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNI CA, PERFUR AÇÕES E CORTES, TAMANH O E COLORA ÇÃO UNIFOR MES, DEVEND O SER BEM DESENV OLVIDO, ISENTO DE SUJIDAD ES, PARASIT AS E LARVAS. As licitantes deverão apresenta r marcas de com padrão de qualidade ou superior. COM AMOSTR A	R\$ 22,10	R\$ 45.039,80	R\$ 25,42	R\$ 51.805,96	13,06	R\$ 3,32

**Descrição:** ALHO ROXO Nº 6 ALHO DE 1ª QUALIDADE - ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. As licitantes deverão apresentar marcas de com padrão de qualidade ou superior. COM AMOSTRA

Subtotal Adjudicado R\$ 165.577,51

Subtotal Orçado: R\$  
192.471,23

13,9728  
%

R\$  
26.893,72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	1.874,00	KG	ceasa	BATATA, TIPO INGLESA  CLASSIFI CAÇÃO EXTRA, TAMANH O E COLORA ÇÃO: UNIFOR MES, CONSUM O IMEDIAT O E EM ESCALA, NO DECORR ER DA SEMANA NO MÁXIMO 5 (CINCO) DIAS ANTES DO VENCIM ENTO, CARACT ERÍSTIC AS: PRODUT O SELECIO NADO CONSIST ENTE AO TOQUE E ISENTO DE PARTES AMASSA DAS OU BATIDAS . As licitantes deverão apresenta r marcas de com padrão de qualidade ou superior.	R\$ 4,10	R\$ 7.683,40	R\$ 7,77	R\$ 14.560,98	47,23	R\$ 3,67

**Descrição:** BATATA, TIPO INGLESA, CLASSIFICAÇÃO EXTRA, TAMANHO E COLORAÇÃO: UNIFORMES, CONSUMO IMEDIATO E EM ESCALA, NO DECORRER DA SEMANA NO MÁXIMO 5 (CINCO) DIAS ANTES DO VENCIMENTO, CARACTERÍSTICAS: PRODUTO SELECIONADO CONSISTENTE AO TOQUE E ISENTO DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS. As licitantes deverão apresentar marcas de com padrão de qualidade ou superior. COM AMOSTRA

Subtotal Adjudicado R\$ 165.577,51

Subtotal Orçado: R\$  
192.471,23

13,9728  
%

R\$  
26.893,72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	1.523,00	KG	CEASA	CEBOLA: CLASSE MÉDIA (4), TIPO ESPECIAL L (DE 70 A 90 MM DE DIÂMET RO TRANSV ERSAL), PESAND O ENTRE 100 A 200 GRAMAS A UNIDAD E, DE ACORDO COM A PORTARI A MA 529 DE 18/03/97. As licitantes deverão apresenta r marcas de com padrão de qualidade equivalen te ou superior. COM AMOSTR	R\$ 5,00	R\$ 7.615,00	R\$ 5,31	R\$ 8.087,13	5,83	R\$ 0,31

**Descrição:** CEBOLA: CLASSE MÉDIA (4), TIPO ESPECIAL (DE 70 A 90 MM DE DIÂMETRO TRANSVERSAL), PESANDO ENTRE 100 A 200 GRAMAS A UNIDADE, DE ACORDO COM A PORTARIA MA 529 DE 18/03/97. As licitantes deverão apresentar marcas de com padrão de qualidade equivalente ou superior. COM AMOSTRA

Subtotal Adjudicado R\$ 165.577,51	Subtotal Orçado: R\$ 192.471,23	13,9728 %	R\$ 26.893,72
------------------------------------	---------------------------------	-----------	---------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
35	5.491,00	KG	CEASA	MAÇÃ NACION AL IN NATURA EXTRA, SEM APRESE NTAR AVARIAS DE CASCA, PROCED ENTE DE ESPÉCIE GENUÍN A E SÃ, FRESCA, COM GRAU DE MATURA ÇÃO ADEQUA DO PARA O CONSUM O, SEM APRESE NTAR AVARIAS DE CASCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNI CA OU BIOLÓGI CA MATÉRIA TERROS A, SUJIDAD ES OU CORPOS ESTRAN HOS ADERID OS À SUPERFÍ CIE EXTERN A, LIVRE DE ENFERM IDADES, INSETOS , PARASIT AS E LARVAS. As licitantes deverão	R\$ 7,40	R\$ 40.633,40	R\$ 9,50	R\$ 52.164,50	22,10	R\$ 2,10
					Subtotal Adjudicado R\$ 165.577,51		Subtotal Orçado: R\$ 192.471,23	13,9728 %		R\$ 26.893,72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
				apresenta r marcas de com padrão de qualidade ou superior. COM AMOSTR A						

**Descrição:** MAÇÃ NACIONAL IN NATURA EXTRA, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ, FRESCA, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS. As licitantes deverão apresentar marcas de com padrão de qualidade ou superior. COM AMOSTRA

36	3.967,00	KG	CEASA	MAMÃO FORMOS A MÉDIO AMADUR ECIMEN TO, ÍNTEGR OS, FIRME, SEM APRESE NTAR AMASSA DOS E SEM MANCHA S. As licitantes deverão apresenta r marcas de com padrão de qualidade ou superior. COM AMOSTR A	R\$ 6,90	R\$ 27.372,30	R\$ 7,15	R\$ 28.364,05	3,49	R\$ 0,25
----	----------	----	-------	--	----------	---------------	----------	------------------	------	----------

**Descrição:** MAMÃO FORMOSA MÉDIO AMADURECIMENTO, ÍNTEGROS, FIRME, SEM APRESENTAR AMASSADOS E SEM MANCHAS. As licitantes deverão apresentar marcas de com padrão de qualidade ou superior. COM AMOSTRA

Subtotal Adjudicado R\$ 165.577,51	Subtotal Orçado: R\$	13,9728	R\$
	192.471,23	%	26.893,72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
38	125,00	KG	CEASA	MELÃO, 1ª QUALIDA DE, REDOND O, CASCA LISA, GRAÚDO , LIVRE DE SUJIDAD ES, PARASIT AS E LARVAS, TAMANH O E COLORA ÇÃO UNIFOR MES DESENV OLVIDA E MADURA , COM POLPA FIRME E INTACTA. COM AMOSTR A	R\$ 4,76	R\$ 595,00	R\$ 4,76	R\$ 595,00	0,00	R\$ 0,00

**Descrição:** MELÃO, 1ª QUALIDADE, REDONDO, CASCA LISA, GRAÚDO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA. COM AMOSTRA.

Subtotal Adjudicado R\$ 165.577,51	Subtotal Orçado: R\$ 192.471,23	13,9728 %	R\$ 26.893,72
------------------------------------	---------------------------------	-----------	---------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
39	4.274,00	FRA	VELEIRA	ÓLEO DE SOJA FRASCO 900 ML. PRAZO DE VALIDAD E MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREG A. As licitantes deverão apresenta r marcas de com padrão de qualidade equivalen te ou superior a essas: Soya, Veleiro, Liza. COM AMOSTR A	R\$ 6,99	R\$ 29.875,26	R\$ 6,99	R\$ 29.875,26	0,00	R\$ 0,00

**Descrição:** ÓLEO DE SOJA FRASCO 900 ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. As licitantes deverão apresentar marcas de com padrão de qualidade equivalente ou superior a essas: Soya, Veleiro, Liza. COM AMOSTRA

Subtotal Adjudicado R\$ 165.577,51	Subtotal Orçado: R\$ 192.471,23	13,9728 %	R\$ 26.893,72
------------------------------------	---------------------------------	-----------	---------------



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
43	519,00	KG	CEASA	PÊRA DÁGUA, IN NATURA, DE 1ª QUALIDA DE - SEMI MADURA , CONSIST ÊNCIA FIRME, TAMANH O MÉDIO A GRANDE , CASCA LIVRE DE FUNGOS . DEVEM ESTAR ÍNTegra S, SEM TRAÇO DE DESCOL ORAÇÃO OU MANCHA S. As licitantes deverão apresenta r marcas de com padrão de qualidade ou superior. COM AMOSTR A	R\$ 10,85	R\$ 5.631,15	R\$ 11,29	R\$ 5.859,51	3,89	R\$ 0,44

**Descrição:** PÊRA DÁGUA, IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE - SEMI MADURA, CONSISTÊNCIA FIRME, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CASCA LIVRE DE FUNGOS. DEVEM ESTAR ÍNTEGRAS, SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO OU MANCHAS. As licitantes deverão apresentar marcas de com padrão de qualidade ou superior. COM AMOSTRA

Subtotal Adjudicado R\$ 165.577,51	Subtotal Orçado: R\$ 192.471,23	13,9728 %	R\$ 26.893,72
------------------------------------	---------------------------------	-----------	---------------

Fornecedor : JF CASA DE CARNES LTDA - 52.200.728/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
					Subtotal Adjudicado R\$ 269.244,60	Subtotal Orçado: R\$ 357.959,52		24,7835 %	R\$ 88.714,92	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	1.026,00	PCT	delta, alto alagre,ca ravelas e colombo	pacote 5kg	R\$ 18,70	R\$ 19.186,20	R\$ 19,91	R\$ 20.427,66	6,07	R\$ 1,21
<b>Descrição:</b> AÇÚCAR CRISTAL; PCT 5 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. As licitantes deverão apresentar marcas de com padrão de qualidade equivalente ou superior a essas: Delta. COM AMOSTRA										
5	2.652,00	PCT	prato fino. gladiador ,grego e figueira	embalage m 5kg	R\$ 22,90	R\$ 60.730,80	R\$ 30,61	R\$ 81.177,72	25,18	R\$ 7,71
<b>Descrição:</b> ARROZ AGULHINHA TIPO 1; PCT DE 5KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. As licitantes deverão apresentar marcas de com padrão de qualidade equivalente ou superior a essas: Prato Fino. COM AMOSTRA										
29	41.541,00	CX	itambé, porto alegre, italac e tirol.	embalage m 1l	R\$ 4,55	R\$ 189.011,55	R\$ 6,16	R\$ 255.892,56	26,13	R\$ 1,61
<b>Descrição:</b> LEITE INTEGRAL UHT: embalagem (caixinha), com 1litro, devendo apresentar na embalagem a composição, informação nutricional e prazo de validade mínima de 6 meses a partir da entrega, sendo composto por 3,0 de gorduras totais, 2,0 de gorduras saturadas, 3,0 de proteínas e 4,5 de carboidratos. cada 100g do produto contém cerca de 58 kcal. Estabilizantes trifosfato de sódio, citrato de sódio, monofosfato de sódio e difosfato de sódio. Alérgicos: contém leite. contém lactose. Devendo ter boa solubilidade, acondicionado na embalagem original do fabricante, registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE). As licitantes deverão apresentar marcas de com padrão de qualidade equivalente ou superior a essas: Itambé, Porto Alegre. COM AMOSTRA.										
45	147,00	FRS	toscano, castelo,u nico e taib	frasco 750ml	R\$ 2,15	R\$ 316,05	R\$ 3,14	R\$ 461,58	31,52	R\$ 0,99
<b>Descrição:</b> VINAGRE DE ALCOOL. FRASCO 750 ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. As licitantes deverão apresentar marcas de com padrão de qualidade equivalente ou superior a essas: Toscano, Castelo. COM AMOSTRA										
Subtotal Adjudicado R\$ 269.244,60							Subtotal Orçado: R\$ 357.959,52		24,7835 %	R\$ 88.714,92

## Fornecedor : COMERCIAL P&amp;L LDTA - 45.539.312/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	200,00	CX	TRISAN	TRISAN	R\$ 4,50	R\$ 900,00	R\$ 7,71	R\$ 1.542,00	41,63	R\$ 3,21
<b>Descrição:</b> AMIDO DE MILHO, EM PÓ, TIPO MAISENA. PRODUTO AMILÁCEO, EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS, NÃO PODENDO APRESENTAR-SE ÚMIDO, FERMENTADO OU RANÇOSO. ASPECTO: PÓ FINO; COR: BRANCA; O DOR E SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM: CAIXA COM PESO LÍQUIDO DE 500g. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. As licitantes deverão apresentar marcas de com padrão de qualidade equivalente ou superior a essas: Santa Amália, Yoki. COM AMOSTRA										
7	477,00	FRS	EL TORO	EL TORO	R\$ 26,50	R\$ 12.640,50	R\$ 37,10	R\$ 17.696,70	28,57	R\$ 10,60
Subtotal Adjudicado R\$ 45.347,80							Subtotal Orçado: R\$ 62.348,82		27,2675 %	R\$ 17.001,02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM COM ACIDEZ MÁXIMA DE 0,8 (EM ÁCIDO OLEICO) - PARA TEMPERAR ALIMENTOS; EMBALAGEM DE VIDRO COM 500ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. As licitantes deverão apresentar marcas de com padrão de qualidade equivalente ou superior a essas: Andorinha, Sinhá. COM AMOSTRA										
23	254,00	PCT	ANCHIE TA	ANCHIET A	R\$ 5,15	R\$ 1.308,10	R\$ 10,18	R\$ 2.585,72	49,41	R\$ 5,03
<b>Descrição:</b> COLORAU (COLORÍFICO): CONDIMENTO EM PÓ, CONTENDO TAIS INGREDIENTES: FUBÁ, EXTRATO DE URUCUM E ÓLEO DE SOJA. EMBALAGEM EM PACOTE PLÁSTICO, RESISTENTE, SELADO, E CONTER NO RÓTULO O NOME DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, INGREDIENTES E INFORMAÇÕES SOBRE O GLÚTEN. EMBALAGEM DE 500G. As licitantes deverão apresentar marcas de com padrão de qualidade equivalente ou superior a essas: Kitano, Pachá. COM AMOSTRA.										
37	1.412,00	PT	O DE MINAS	O DE MINAS	R\$ 21,60	R\$ 30.499,20	R\$ 28,70	R\$ 40.524,40	24,73	R\$ 7,10
<b>Descrição:</b> MANTEIGA COM SAL, DERIVADA DE LEITE BOVINO, COM CERTIFICADO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, DE 1ª QUALIDADE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA DE 500G, RESISTENTE E ATÓXICA, CONTENDO RÓTULO COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, INGREDIENTES, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. As licitantes deverão apresentar marcas de com padrão de qualidade equivalente ou superior a essas: Itambé, CritauLat, Cotochês. COM AMOSTRA										
Subtotal Adjudicado R\$ 45.347,80							Subtotal Orçado: R\$ 62.348,82		27,2675 %	R\$ 17.001,02

## Fornecedor : ARMAZEM SUPERMAC LTDA - 32.738.092/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	1.000,00	CX	NATURA LE	NATURA LE	R\$ 2,40	R\$ 2.400,00	R\$ 6,62	R\$ 6.620,00	63,74	R\$ 4,22
<b>Descrição:</b> AVEIA, FARELO - SEM GLÚTEN - PELÍCULA (PERICARPO) QUE ENVOLVE O GRÃO DE AVEIA CONHECIDA COMO FARELO DE AVEIA, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE ACORDO COM O PADRÃO ESTABELECIDO PELA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE, FINO, 100 AVEIA, O PRODUTO DEVE ESTAR ÍNTEGRO, ISENTO DE SUJIDADES, LARVAS, PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO APROPRIADO (IMPERMEÁVEL, LIMPO, NÃO VIOLADO E RESISTENTE), FECHADO, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPEL VEDADA, NÃO AMASSADA E RESISTENTE DE 170G A 200G, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA. As licitantes deverão apresentar marcas de com padrão de qualidade equivalente ou superior a essas: Nestlé, Native. COM AMOSTRA										
10	2.411,00	PCT	KERUS	KERUS	R\$ 3,00	R\$ 7.233,00	R\$ 4,76	R\$ 11.476,36	36,97	R\$ 1,76
<b>Descrição:</b> BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE EMPACOTADO E EMBALADO EM PCTS INDIVIDUAIS DE 300G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. As licitantes deverão apresentar marcas de com padrão de qualidade equivalente ou superior a essas: Marilan. COM AMOSTRA										
12	2.960,00	PCT	CADOR E	CADORE	R\$ 3,12	R\$ 9.235,20	R\$ 4,29	R\$ 12.698,40	27,27	R\$ 1,17
<b>Descrição:</b> BISCOITO DOCE TIPO MAISENA TRADICIONAL EMPACOTADO E EMBALADO EM PCTS INDIVIDUAIS DE 300g a 360G. APRESENTAÇÃO: RETANGULAR. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. As licitantes deverão apresentar marcas de com padrão de qualidade equivalente ou superior a essas: Aymoré, Marilan. COM AMOSTRA										
13	2.411,00	PCT	CADOR E	CADORE	R\$ 3,35	R\$ 8.076,85	R\$ 5,11	R\$ 12.320,21	34,44	R\$ 1,76
Subtotal Adjudicado R\$ 49.075,24							Subtotal Orçado: R\$ 73.237,97		32,9920 %	R\$ 24.162,73

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER EMPACOTADO E EMBALADO EM PCTS INDIVIDUAIS DE 300G a 360G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. As licitantes deverão apresentar marcas de com padrão de qualidade equivalente ou superior a essas: Aymoré, Mabel. COM AMOSTRA										
31	451,00	LAT	MACUCO	MACUCO	R\$ 6,25	R\$ 2.818,75	R\$ 6,98	R\$ 3.147,98	10,45	R\$ 0,73
<b>Descrição:</b> LEITE LONGA VIDA UHT, ZERO LACTOSE - especificação técnica: embalagem tetrapak (caixa) com um litro, e com prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da entrega, fluido homogêneo de cor branca, opaca esterilizado, apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados, ingredientes: leite semidesnatado, enzima lactase e estabilizantes: trifosfato de sódio, difosfato dissódico, monofosfato monossódico e citrato de sódio. não contém glúten. Especificações do produto, informações do fabricante, prazo de validade e lote, registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE). As licitantes deverão apresentar marcas de com padrão de qualidade equivalente ou superior a essas: Italc, Molico, Camponesa. COM AMOSTRA.										
32	2.705,00	PCT	PAVESI	PAVESI	R\$ 2,34	R\$ 6.329,70	R\$ 4,41	R\$ 11.929,05	46,93	R\$ 2,07
<b>Descrição:</b> MACARRÃO SEM OVOS TIPO PARAFUSO - MASSA OBTIDA A PARTIR DA FARINHA E/OU SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM Fe E ÁC. FÓLICO E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES E PARASITAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTE DE FILME FLEXÍVEL DE 500G. Validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega. As licitantes deverão apresentar marcas de com padrão de qualidade equivalente ou superior a essas: Selmi, Vilma, Santa Amália. COM AMOSTRA										
33	175,00	PCT	SANTA AMALIA	SANTA AMALIA	R\$ 5,90	R\$ 1.032,50	R\$ 6,34	R\$ 1.109,50	6,94	R\$ 0,44
<b>Descrição:</b> MACARRÃO PARAFUSO SEM GLÚTEN - MACARRÃO DE ARROZ COM OVOS CORTE PARAFUSO. SEM GLUTEN - SEM LACTOSE. O PRODUTO DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEIS ESPECÍFICAS VIGENTES. ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES E PARASITAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTE DE FILME FLEXÍVEL DE 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. As licitantes deverão apresentar marcas de com padrão de qualidade equivalente ou superior a essas: Selmi, Vilma, Santa Amália. COM AMOSTRA										
34	268,00	PCT	SANTA AMALIA	SANTA AMALIA	R\$ 3,90	R\$ 1.045,20	R\$ 6,26	R\$ 1.677,68	37,69	R\$ 2,36
<b>Descrição:</b> MACARRÃO COM OVOS, FORMATO DE LETRAS DO ALFABETO, PCT DE 500G. As licitantes deverão apresentar marcas de com padrão de qualidade equivalente ou superior a essas: Santa Amália. COM AMOSTRA										
44	862,00	PCT	SALINAS	SALINAS	R\$ 1,62	R\$ 1.396,44	R\$ 2,69	R\$ 2.318,78	39,77	R\$ 1,07
<b>Descrição:</b> SAL REFINADO IODADO PCT 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. As licitantes deverão apresentar marcas de com padrão de qualidade equivalente ou superior a essas: Globo, Cisne. COM AMOSTRA										
46	400,00	LAT	ITAMBE	ITAMBE	R\$ 19,00	R\$ 7.600,00	R\$ 19,51	R\$ 7.804,00	2,61	R\$ 0,51
<b>Descrição:</b> LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, C, D e FERRO, LATA DE 380G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA										
47	251,00	GRF	DONNA	DONNA	R\$ 7,60	R\$ 1.907,60	R\$ 8,51	R\$ 2.136,01	10,69	R\$ 0,91
<b>Descrição:</b> GALÃO COM ÁGUA MINERAL 20 LITROS (SOMENTE A ÁGUA)										
Subtotal Adjudicado R\$ 49.075,24							Subtotal Orçado: R\$ 73.237,97		32,9920 %	R\$ 24.162,73

Fornecedor : NOVA PIX COMERCIO E SERVICOS LTDA - 41.834.105/0001-23

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 49.444,65							Subtotal Orçado: R\$ 76.482,48		35,3516 %	R\$ 27.037,83

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	1.764,00	PCT	Mundo Cerealista	100% Cacau	R\$ 26,10	R\$ 46.040,40	R\$ 41,42	R\$ 73.064,88	36,98	R\$ 15,32
<b>Descrição:</b> CHOCOLATE EM PO 100 DE CACAU NÃO ALCALINIZADO - Produto preparado com cacau puro por processo tecnologico adequado e podendo conter outras substancias alimenticias. Fonte de fibras. Ingredientes basicos: cacau em po. CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS: Aspecto: po homogeneo; Cor: propria; Cheiro: caracteristico; PRAZO DE VALIDADE: minima de 8 meses a contar a partir da data de fabricacao com a embalagem integra e obedecida as normas de armazenamento. EMBALAGEM: Embalagem primaria de 500 gramas e a rotulagem devera estar de acordo com a legislacao vigente (RDC n 360 DE 23/12/2003; RDC n 359, DE 23/12/2003 e RDC n 163, 17/08/2006). INFORMACAO NUTRICIONAL: Composicao em 100 gramas do produto: minimo de 8g de proteina, minimo de 12 g de fibra, minimo de 60 g de carboidrato, maximo de 400 kcal. RENDIMENTO: minimo aproximado de 245 porcoes de 150 ml por pacote. As licitantes deverão apresentar marcas de com padrão de qualidade equivalente ou superior a essas: Mavalério, Sinha. COM AMOSTRA										
30	445,00	CX	Cocamar	Purity	R\$ 7,65	R\$ 3.404,25	R\$ 7,68	R\$ 3.417,60	0,39	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> LEITE DE SOJA, deve conter como principal ingrediente extrato de soja 0 de lactose e 0 colesterol, sendo fonte de proteínas enriquecido com vitaminas e minerais especificação técnica: embalagem tetrapak (caixa) com um litro, e prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da entrega, submetidos previamente à homogeneização em diferentes pressões, apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados, ingredientes: soja sem sabor, elaborado com proteína isolada de soja ou extrato de soja, suplementado com cálcio, vitaminas e minerais, podendo ser utilizado em casos de intolerância à lactose ou alergia à proteína de leite de vaca. Não contém glúten. especificações do produto, informações do fabricante, prazo de validade e lote, registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE). As licitantes deverão apresentar marcas de com padrão de qualidade equivalente ou superior a essas: Ades, Yoki, Batavo. COM AMOSTRA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 49.444,65							Subtotal Orçado: R\$ 76.482,48		35,3516 %	R\$ 27.037,83

## Fornecedor : ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA - 11.412.009/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	2.411,00	PCT	QUERU S	sabor leite	R\$ 2,66	R\$ 6.413,26	R\$ 4,67	R\$ 11.259,37	43,04	R\$ 2,01
<b>Descrição:</b> BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE EMPACOTADO E EMBALADO EM PCTS INDIVIDUAIS DE 300G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. As licitantes deverão apresentar marcas de com padrão de qualidade equivalente ou superior a essas: Marilan. COM AMOSTRA										
11	2.411,00	PCT	QUERU S	coco	R\$ 2,71	R\$ 6.533,81	R\$ 4,47	R\$ 10.777,17	39,37	R\$ 1,76
<b>Descrição:</b> BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR COCO EMPACOTADO E EMBALADO EM PCTS INDIVIDUAIS DE 300G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. As licitantes deverão apresentar marcas de com padrão de qualidade equivalente ou superior a essas: Marilan. COM AMOSTRA										
28	9.104,00	GRF	SERRAN ATA	natural	R\$ 8,73	R\$ 79.477,92	R\$ 11,72	R\$ 106.698,88	25,51	R\$ 2,99
<b>Descrição:</b> IOGURTE NATURAL, PRODUTO OBTIDO ATRAVES DE LEITE OU LEITE RECONSTITUIDO PADRONIZADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 900 ML. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NUMERO DO REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPECAO DO SIM, SIE OU SIF. VALIDADE MINIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. (NAO BEBIDA LACTEA). As licitantes deverão apresentar marcas de com padrão de qualidade equivalente ou superior a essa: Vigor COM AMOSTRA										
Subtotal Adjudicado R\$ 92.424,99							Subtotal Orçado: R\$ 128.735,42		28,2054 %	R\$ 36.310,43

## Fornecedor : DES DISTRIBUIDORA LTDA - 57.390.579/0001-63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	439,00	PCT	BIG BRASIL	BIG BRASIL	R\$ 3,06	R\$ 1.343,34	R\$ 3,83	R\$ 1.681,37	20,10	R\$ 0,77
<b>Descrição:</b> CANJIQUINHA DE MILHO, AMARELA, TIPO 1, EMBALADA EM PCT 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. As licitantes deverão apresentar marcas de com padrão de qualidade equivalente ou superior a essas: Sinha. COM AMOSTRA										
24	1.047,00	PCT	TROPIC AL	TROPICA L	R\$ 4,50	R\$ 4.711,50	R\$ 6,95	R\$ 7.276,65	35,25	R\$ 2,45
<b>Descrição:</b> FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 1 - PCT 1KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. As licitantes deverão apresentar marcas de com padrão de qualidade equivalente ou superior a essas: Yoki, Pachá. COM AMOSTRA										
25	812,00	PCT	BIG BRASIL	BIG BRASIL	R\$ 3,00	R\$ 2.436,00	R\$ 3,96	R\$ 3.215,52	24,24	R\$ 0,96
<b>Descrição:</b> FUBÁ DE MILHO REFINADO ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO: o produto deverá estar de acordo com a Resolução n. 38 FNDE, PCT 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. As licitantes deverão apresentar marcas de com padrão de qualidade equivalente ou superior a essas: Yoki, Pachá. COM AMOSTRA										
26	4.172,00	PCT	REALEZ A	REALEZ A	R\$ 5,50	R\$ 22.946,00	R\$ 8,56	R\$ 35.712,32	35,74	R\$ 3,06
<b>Descrição:</b> FEIJÃO PRETO TIPO 1 PCT DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. As licitantes deverão apresentar marcas de com padrão de qualidade equivalente ou superior a essas: Camil. COM AMOSTRA										
Subtotal Adjudicado R\$ 31.436,84							Subtotal Orçado: R\$ 47.885,86		34,3504 %	R\$ 16.449,02

## Fornecedor : R 3 C DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - 35.537.017/0001-67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	2.978,00	KG	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 19,30	R\$ 57.475,40	R\$ 38,58	R\$ 114.891,24	49,97	R\$ 19,28
<b>Descrição:</b> CARNE BOVINA, PATINHO MOÍDO CONGELADO, SEM GORDURA E SEBO, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICA NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA À VÁCUO CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS EM PACOTES DE 1KG OU 02KG, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA E NUMERO DO REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPECAO DO SIM, SIE OU SIF. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 3 MESES CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA. As licitantes deverão apresentar marcas de com padrão de qualidade ou superior. COM AMOSTRA										
19	4.431,00	KG	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 28,95	R\$ 128.277,45	R\$ 38,81	R\$ 171.967,11	25,40	R\$ 9,86
Subtotal Adjudicado R\$ 514.472,97							Subtotal Orçado: R\$ 699.779,92		26,4807 %	R\$ 185.306,95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<p><b>Descrição:</b> CARNE BOVINA, CORTE LAGARTO REDONDO CONGELADO, SEM GORDURA E SEBO, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICA NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA À VÁCUO CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS, EM PACOTES DE 01KG OU 02KG, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA E NUMERO DO REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA/ DIPOA E CARIMBO DE INSPECAO DO SIM, SIE OU SIF. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 3 MESES CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA. As licitantes deverão apresentar marcas de com padrão de qualidade ou superior. COM AMOSTRA</p>										
20	5.181,00	KG	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 28,20	R\$ 146.104,20	R\$ 38,69	R\$ 200.452,89	27,11	R\$ 10,49
<p><b>Descrição:</b> CARNE BOVINA, CORTE PATINHO PEÇA, CONGELADO, SEM GORDURA E SEBO, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICA NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA À VÁCUO CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS EM PACOTES DE 01KG OU 02 KG, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA E NUMERO DO REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA/ DIPOA E CARIMBO DE INSPECAO DO SIM, SIE OU SIF. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 3 MESES CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA. As licitantes deverão apresentar marcas de com padrão de qualidade ou superior. COM AMOSTRA</p>										
21	4.752,00	KG	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 16,83	R\$ 79.976,16	R\$ 21,12	R\$ 100.362,24	20,31	R\$ 4,29
<p><b>Descrição:</b> CARNE SUÍNA, PERNIL SEM OSSO PEÇA, CONGELADO, SEM GORDURA E SEBO, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICA NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA À VÁCUO CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS EM PACOTES DE 01KG OU 02 KG, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA E NUMERO DO REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA/ DIPOA E CARIMBO DE INSPECAO DO SIM, SIE OU SIF. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 3 MESES CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA. As licitantes deverão apresentar marcas de com padrão de qualidade ou superior. COM AMOSTRA</p>										
27	212,00	PCT	santa fé	santa fé	R\$ 17,00	R\$ 3.604,00	R\$ 17,96	R\$ 3.807,52	5,34	R\$ 0,96
<p><b>Descrição:</b> FIGADO BOVINO EM TIRAS/ISCAS. CARNE EM TIRAS/ISCAS DE APROXIMADAMENTE 2X4CM DE FÍGADO BOVINO CONGELADA PREFERENCIALMENTE PELO PROCESSO DE IQF. PRODUTO CÁRNEO EXTRA LIMPO, SEM APARAS, SEM OSSO, SEM NERVOS, TENDÕES E APONEVROSES PROVENIENTE DE GADO SADIO, ABATIDO SOB FISCALIZAÇÃO EM CONDIÇÕES SANITÁRIAS ADEQUADAS. OBTIDO A PARTIR DO PROCESSAMENTO EM ISCAS/TIRAS DE FÍGADO BOVINO SEGUIDO DE CONGELAMENTO A -18° C. O PRODUTO DEVERÁ SER ELABORADO DE ACORDO COM O REGULAMENTO TÉCNICO PARA CONDIÇÕES HIGIÊNICO-SANITÁRIAS E DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO PARA ESTABELECIMENTOS ELABORADORES/ INDUSTRIALIZADORES DE ALIMENTOS. PODERÁ APRESENTAR UM ÍNDICE DE ATÉ 10 DE GORDURA E NÃO PODERÁ CONTER ADITIVOS. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO, FLEXÍVEL, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, TRANSPARENTE, EMBALADOS À VÁCUO, EM PACOTES COM PESO PADRONIZADO DE 01KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO PADRONIZADAS. O PRODUTO, O RÓTULO E A EMBALAGEM DEVEM OBEDECER À LEGISLAÇÃO VIGENTE. COM AMOSTRA.</p>										
42	5.718,00	KG	PIF PAF	PIF PAF	R\$ 17,32	R\$ 99.035,76	R\$ 18,94	R\$ 108.298,92	8,55	R\$ 1,62
<p><b>Descrição:</b> PEITO DE FRANGO CONGELADO IQF, SEM OSSO. EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS A VÁCUO, DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF, N DO LOTE, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO TRÊS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA, PACOTES DE 01 KG. As licitantes deverão apresentar marcas de com padrão de qualidade equivalente ou superior a essas: Pif Paf, Seara. COM AMOSTRA</p>										
Subtotal Adjudicado R\$ 514.472,97							Subtotal Orçado: R\$ 699.779,92		26,4807 %	R\$ 185.306,95

Fornecedor : MR DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE DUAS BARRAS LTDA -  
51.059.583/0001-67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	-----------------	---------	-----------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
40	6.682,00	PCT	PADARI A BIBARR ENSE	PÃO DE FORMA	R\$ 7,00	R\$ 46.774,00	R\$ 8,02	R\$ 53.589,64	12,71	R\$ 1,02

**Descrição:** PAO DE FORMA FATIADO. UNIDADE DE 500G. FRESCO, MACIO, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES. NÃO DEVE SER EMBALADO QUENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO. FEITO NO DIA DA ENTREGA/ VALIDADE MINIMA DE 5 DIAS A CONTAR DA ENTREGA. As licitantes deverão apresentar marcas de com padrão de qualidade equivalente ou superior a essas: Panco, Visconti, Plus Vita, Seven Boys. COM AMOSTRA

41	70,00	PCT	PADARI A BIBARR ENSE	PÃO INTEGRA L	R\$ 7,58	R\$ 530,60	R\$ 8,61	R\$ 602,70	11,96	R\$ 1,03
----	-------	-----	-------------------------------	---------------------	----------	------------	----------	------------	-------	----------

**Descrição:** PÃO DE FORMA INTEGRAL, fatiado, verticalmente, isento de gordura trans. Acondicionado em pacotes com aproximadamente 380 a 500 gramas, fatiado verticalmente com aproximadamente 50 gramas em cada 2,5 fatias, com valor de 3g de fibra mínimo a cada 50g e valor calórico máximo 120 kcal em 50 g, com validade de no mínimo 10 dias após a entrega. As licitantes deverão apresentar marcas de com padrão de qualidade equivalente ou superior a essas: Nutrella, Visconti, Pullman. COM AMOSTRA

Subtotal Adjudicado R\$ 47.304,60	Subtotal Orçado: R\$ 54.192,34	12,7098 %	R\$ 6.887,74
-----------------------------------	-----------------------------------	--------------	--------------

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.264.329,20	R\$ 1.693.093,56	25,3243 %	428.764,36

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ , 18 de Fevereiro de 2025

MILENE RAPOSO DE SOUZA  
HOMOLOGADOR SMEC